
   

OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG 
 

 

 
Verwaltungshandbuch - Teil 1 
 

                  A - RUNDSCHREIBEN                        
            

                                                  veröffentlicht: 05.03.08 

 
Fakultät für Informatik 

Satzung zur Änderung der Studienordnung für die Bachelor-Studiengänge 
Computervisualistik, Computer Systems in Engineering, Informatik, 

Wirtschaftsinformatik vom 07.06.2006 an der Otto-von-Guericke-Universität 
Magdeburg 

 
 
Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 12.05.2004 (GVBl. LSA S. 255), zuletzt geändert durch Artikel 6 
des Gesetzes zur Neuordnung des Landesdisziplinarrechts vom 21.03.2006 (GVBl. LSA S. 
102ff) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
 

Die Anlage 2 der o.g. Bachelorstudiengänge wurde neu erstellt, die Änderungen farbig 
markiert (siehe Anlagen)  

 
Artikel II 

 
Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die ab Wintersemester 2007/2008 in 
den Bachelor-Studiengängen Computervisualistik, Computer Systems in Engineering, 
Informatik, Wirtschaftsinformatik der Otto-von-Guericke-Universität immatrikuliert sind. 
 

Artikel III 
 

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Informatik vom 
09.01.2008 und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität vom 23.01.2008 

 
Magdeburg, 07.02.2008 

 
 

 
 
Prof. Dr. K. E. Pollmann 
Der Rektor 

               Studienordnungen 1.5 


